



## Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn

Hankkeen julkinen nimi	Pre-Incubator for Scalable Business Programme
Hakemusnumero	201125
Valintakokouksen päivämäärä	22.2.2023
Hakijan virallinen nimi	Oulun kaupunki
Osatoteuttajat	
Toimintalinja	4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi
Erytistavoite	4.2. Uutta osaamista työelämään
Alkamispäivämäärä	2.1.2023
Päätymispäivämäärä	1.4.2026

### Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä

Oulun alueelle tarvitaan toimiva hautomokokonaisuus, jolla voidaan tukea tehokkaasti kasvuliiketoimintaa ja ihmisten kiinnostusta kasvuyrittäjyyttä kohtaan. Hanke vastaa ongelmaan osaamistason nostoon keskittyvillä toimenpiteillä. Pre-Incubator for Scalable Business Programme – esihautomo-ohjelmalla havaittuun tilanteeseen pureudutaan toimenpiteillä, jotka pyrkivät lisäämään osaamistasoa ja resilienssiä; tässä tapauksessa erityisesti valmiutta reagoida mm. elinkeinoelämän muutoksiin. Hanke tähtää erityisesti yrittäjävalmiuksien kehittämiseen siten, että päämääränä on nopeasti kasvava ja skaalautuva uuden liiketoiminnan kasvu (start-up ja scale-up).

Tavoitteena on osaamistason ja valmiuksien lisääminen yrittäjyyden alkuvaiheessa oleville tai yrittäjyyttä harkitseville innovaatioiden kaupallistamisen ja kehittämisen saralla. Osaamistasotavoitteen toteutuessa, alueellinen start-up ekosysteemi pystyy toimimaan paremmin ja tehokkaammin liiketoiminnan jatkojalostamisessa kohti start-up ja scaleup -yrityksiä. Toimenpiteet keskittyvät pääosin henkilöihin, joita start-up yrittäjyys kiinnostaa, mutta joilla ei ole vielä yritystä.

Hankkeella luodaan ohjelmajoinen, skaalautuvaan liiketoimintaan keskittyvä ja valmentava kokonaisuus ennen varsinaista start-up vaihetta. Tähän vaiheeseen tähtäviä toimenpiteitä nimenomaan skaalautuvuuteen tähtäävällä ohjelmajoinaisella lähestymisellä ei ole tarjottu asiakkaille. Nyt ollaan tekemässä tilanteeseen vastaava hautomokokonaisuus, jolla voidaan tukea tehokkaasti kasvuliiketoimintaa ja ihmisten kiinnostusta kasvuyrittäjyyttä kohtaan. Erytistä uutuusarvoa hankkeelle tuo sen lähestymistapa, jossa jo heti alkuvaiheessa korostetaan innovatiivisia ideoita sekä liiketoiminnan skaalautuvuutta. Näin tulevaa yrittäjää valmennetaan kasvuhakuisiin toimintamalleihin jo ennen yrityksen perustamista.

### **Toimenpiteet:**

#### **TYÖPAKETTI 1: yrittäjyys, skaalautuvuuden tunnistaminen, rahoitusvalmiudet**

Toimenpiteenä tiimipohjaiset infot ja valmennukset, työpajat, innovaationsprintit (mm. oman asiantuntijuuden tuotteistaminen, eri menetelmät arvioida omaa ideaa, tiimin roolit, rahoitus,

palvelumuotoilu; hankkeen aikana arviolta 5 kpl). Tämä sisältökokonaisuus muodostaa lähtökohdan muille hankkeen sisällöille.

### **TYÖPAKETTI 2: Erityisen huomion sisältökokonaisuudet**

- hankkeen aikana arviolta 9 kpl, 3 per sisältökokonaisuus

\* digiympäristöt (mm. uusien digiympäristöjen mahdollisuudet liiketoiminnassa, sosiaalinen media, lisätty todellisuus, virtuaalitodellisuus, metaverse, tekoälyn hyödyntäminen)

\* sisällöntuotanto (kytkeytyy vahvasti digiympäristöihin, sillä digitalustojen ja kehittyvän teknologin avulla sisällöntuottajilla on mahdollisuus skaalata liiketoimintaansa)

\* peliala (tuo yhteen niin digiympäristöjen hyödyntämisen kuin sisällöntuotannon näkökulmat, mutta ala vaatii erikoistumista liiketoiminnan lainalaisuuksien ja osaamistarpeen ymmärtämiseen)

Toimenpiteenä infot ja valmennukset. Nämä ovat laajempia kokonaisuuksia verrattuna Työpaketti 1:n toimenpiteisiin.

### **Tulokset:**

- Toimenpiteisiin osallistuneet asiakkaat ovat työelämässä tai synnyttävät uutta liiketoimintaa (25 kpl)

- Toimenpiteisiin osallistuneet asiakkaat ovat ryhtyneet työnhakuun (10 kpl)

- Toimenpiteisiin osallistuneet asiakkaat ovat koulutuksessa (30 kpl)

### Lisätietoja hakemuksesta

Kohderyhmä: työnhakijat, työlliset, työmarkkinoiden ulkopuolella olevat (esim. opiskelijat start-up sidosryhmätoiminnan kautta), kv-asiakkaat/maahanmuuttajataustaiset

Osallistujia: 200 (työttömät, koulutuksessa olevat, työssä olevat ja työmarkkinoiden ulkopuolella olevat)

Kohdealue: Pohjois-Pohjanmaa / Oulu

Hankkeelle on haettu toimintaympäristön kehittämisavustus – sisarhanketta (EAKR) Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksesta: Pre-Incubator for Scalable Business Environment (600111).

### Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Hankkeen kustannusarvio yhteensä	477 741 €
Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä	477 741 € (kuntarahoitus 95 548 €)
Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä	382 193 €, 80 %

### Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke on Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027 -ohjelman mukainen ja toteuttaa sen toimintalinjan 4 erityistavoitetta 4.2. Uutta osaamista työelämään. Hanke täyttää yleiset valintaperusteet ja erityistavoitekohtaisessa arvioinnissa hanke sai riittävästi pisteitä (27/52 p.). Hanke tukee Pohjois-Pohjanmaan maakuntaohjelmaa 2022-2025. Hanke vastaa ongelmaan osaamistason nostoon keskittyvillä toimenpiteillä. Havaittuun tilanteeseen pureudutaan toimenpiteillä, jotka pyrkivät lisäämään

osaamistasoa ja resilienssiä; tässä tapauksessa erityisesti valmiutta reagoida mm. elinkeinoelämän muutoksiin. Hanke tähtää erityisesti yrittäjävalmiuksien kehittämiseen siten, että päämääränä on nopeasti kasvava ja skaalautuva uuden liiketoiminnan kasvu (start-up ja scale-up).

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Erityisten valintaperusteiden pisteytyksessä hanke sai riittävästi pisteitä (27/52 p.).

Hankkeessa mahdollisesti kertyvä de minimis -tuki selvitetään.

Käsittelyt:

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen EURA-rahoituskokous 18.10.2022

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen Elinkeino ja luonnonvara -teemaryhmä 16.11.2022

Pohjois-Pohjanmaan maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 22.2.2023

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä